
 

             

Crna Gora 
Agencija za zaštitu konkurencije   
 

 

Broj: 02 – UPI-24/13-13 
Podgorica, 24.07.2013.godine  

 
Na osnovu člana 26, 28. i 31. Zakona o zaštiti konkurencije (»Sl.list CG«, br.44/12), u vezi sa članom 115. 

i 216. Zakona o opštem upravnom postupku („Sl.list RCG’’, br. 60/03 i Sl.list CG“, br.32/11), direktor 
Agencije za zaštitu konkurencije donosi 

 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I  Proširuje se postupak  pokrenut Zaključkom direktora Agencije za zaštitu konkurencije br. 

02 – UPI-24/1-13 od 18.06.2013.godine i pokreće se  po službenoj dužnosti ispitni postupak radi 

ispitivanja postojanja akata ili radnji koji za cilj ili poslijedicu imaju ili mogu imati spriječavanje, 
narušavanje ili ograničavanje konkurencije na tržištu u smislu odredbi člana 8.stav 1. tačka 1) Zakona o 

zaštiti konkurencije, protiv: 
 

 „Novosti Pres“ doo Podgorica, sa registrovanim sjedištem na adresi ul.Vasa Raičkovića br.49, 

koga zastupa izvršni direktor  i ovlašćeni zastupnik Lazar Obradović 

 „Media Nea“ doo Podgorica, sa registrovanim sjedištem na adresi „Dalmatinska br.48“ zastupa 

izvršni direktor Boris Darmanović 

 Ringier Axel Springer doo Beograd (Stari Grad) sa registrovanim sjedištem na adresi „Žorža 

Klemansoa“ br.19, Beograd, Srbija, koga zastupa izvršni direktor i ovlašćeni zastupnik Jelena 

Drakulić- Petrović  

II POZIVAJU SE sva fizička i pravna lica koja raspolažu podacima, ispravama ili drugim relevantnim 

informacijama koje mogu biti od značaja za pravilno i potpuno utvrđivanje činjenica u ovom  postupku da 
iste dostave Agenciji za zaštitu konkurencije, na adresi Svetozara Markovića br. 26 Podgorica ili na (e-

mail): marija.prelevic@azzk.me  
   

 
III Ovaj Zaključak se objavljuje u „Službenom listu Crne Gore“ i na internet stranici Agencije 

www.azzk.me  

 
  

                                                                   O B R A Z L O Ž E NJE  
  

Agencija za zaštitu konkurencije je po službenoj dužnosti pokrenula ispitni postupak radi ispitivanja 

postojanja akata ili radnji koji za cilj ili poslijedicu imaju ili mogu imati spriječavanje, narušavanje ili 
ograničavanje konkurencije na tržištu u smislu odredbi člana 8.stav 1. tačka 1) Zakona o zaštiti 

konkurencije, Zaključkom br. 02 – UPI-24/1-13 dana 18.06.2013.godine, protiv: 
 

 Preduzeća za izdavačku djelatnost „Daily Press“ doo Podgorica, sa registrovanim sjedištem na 

adresi Bulevar  revolucije’ br. 11, Podgorica, koga zastupa izvršni direktor  i ovlašćeni zastupnik 

Željko Ivanović 

mailto:marija.prelevic@azzk.me
http://www.azzk.me/


 Društvo export import „Jumedija Mont“ doo Podgorica, sa registrovanim sjedištem na adresi 13.  

jul bb, Podgorica, koga zastupa vd izvršni direktor i ovlašćeni zastupnik Mladen Milutinović  

 Novinsko izdavačko i grafičko akcionarsko društvo „Pobjeda “ad Podgorica sa registrovanim 

sjedištem na adresi Bulevar revolucije br. 15, Podgorica koga zastupa izvršni direktor Lav Lajović. 

Navedena osnovana sumnja zasnovana je u pogledu postojanja pregovora i/ili zaključenja sporazuma 

između privrednih subjekata iz tačke I dispozitiva kojima se utvrđuju cijene dnevnih novina na teritoriji 
Crne Gore, a nakon prikupljanja i dodatnih informacija u pokrenutom postupku br. 02 – UPI-24/13 koji 

ukazuju na postojanje saznanja i svih društava iz stava I dispozitiva ovog zaključka o pregovorima, 
dogovorima, ponudi i/ili namjeri drugih učesnika na tržištu, odnosno konkurenata, da jednovremeno i 

usaglašeno promjene cijenu svojih dnevnih novina. 

 
Članom 8. stav 1. tačka 1 Zakona, propisano je da su zabranjeni i ništavi akti koji za cilj ili posljedicu 

imaju ili mogu imati sprječavanje, ograničavanje ili narušavanje konkurencije na relevantnom tržištu, i to 
pisani ili usmeni dogovori, sporazumi, ugovori, pojedine odredbe ugovora, izričiti ili prećutni dogovori, 

usaglašena praksa, kao i odluke udruženja učesnika na tržištu (u daljem tekstu: sporazumi), kojima se, 
između ostalog, direktno ili indirektno određuju kupovne ili prodajne cijene ili drugi uslovi trgovine dok je 

stavom 2 ovog člana utvrđeno da se usaglašenom praksom smatra  saradnja između učesnika na tržištu i 

bez zaključenja formalnog ili neformalnog sporazuma, koja ima za cilj usaglašavanje poslovnih aktivnosti 
konkurenata na relevatnom tržištu, a koja se može ostvariti neposrednim ili posrednim kontaktom između 

učesnika na tržištu i koja nije posljedica redovne ekonomske aktivnosti i nezavisnog poslovanja učesnika 
na tržištu. 

 

Imajući u vidu da Agencija, na osnovu raspoloživih podataka, informacija i dokumenata osnovano 
pretpostavlja postojanje radnji i akata koji mogu biti protivni članu 8 Zakona koje za cilj ili poslijedicu ima 

ili može imati sprječavanje, ograničavanje ili narušavanje konkurencije, Agencija je proširila ispitni 
postupak i na lica navedena u tački I dispozitiva ovog Zaključka, a sve u smislu odredbi čl. 28. i 31. 

Zakona o zaštiti konkurencije, za pokretanje postupka ispitivanja povrede konkurencije po službenoj 

dužnosti iz člana 8. stav 1. tačka 1, a uvezi sa članom 7 stav 1 tačka 1 Zakona. 
 

Shodno navedenom, a u skladu sa odredbama čl. 28 stav 4 tačka 3. Zakona, pozivaju se sva fizička i 
pravna lica koja raspolažu podacima, ispravama ili drugim  relevantnim  informacijama  koje mogu biti 

od značaja za pravilno i potpuno utvrđivanje činjenica u ovom postupku da iste dostave Agenciji za 
zaštitu konkurencije na adresu Svetozara Markovića br. 26 Podgorica ili  na  (e-mail): 

marija.prelevic@azzk.me. 

 
Zaključak, na osnovu člana 28 stava 5. Zakona se objavljuje u „Službenom listu Crne Gore“ i na internet 

stranici Agencije www.azzk.me. 
 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu zaključka. 

 
PRAVNA POUKA: Ovaj zaključak je konačan u upravnom postupku. Protiv ovog zaključka može se 

pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog suda Crne Gore u roku od 30 dana od dana prijema 
zaključka. 

                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                DIREKTOR 

                                                                                                                                                   

Miodrag Vujović 
Dostavljeno:    

 „Novosti Pres“ doo Podgorica, 
           za dnevne novine „Večernje Novosti“  

n/r ovlašćeni zastupnik Lazar Obradović 

 
 „Media Nea“doo Podgorica, 

mailto:marija.prelevic@azzk.me
http://www.azzk.me/


za dnevne novine  „Dnevne Novi 

n/r izvršni direktor Boris Darmanović 
 

 Ringer Axel Springer doo Beograd (Stari Grad) 

za dnevne novine „Blic“ 

n/r direktorke  i zakonske zastupnice Jelena Drakulić- Petrović  

 
 a/a 


